

**Indicateurs d'activité du premier trimestre 2016 -STAR-**  
**PROVISOIRES**

Unité : 1000 dinars

*Primes Emises Nettes d'Annulations et de Ristournes /Exercice En cours de coassurances et de Taxes*

<b>Branches</b>	<b>1er Trimestre 2016</b>	<b>1er Trimestre 2015</b>	<b>AU 31/12/2015</b>
Automobile	65 007	53 539	173 382
Incendie et Risques Divers	20 541	28 138	39 833
Transport	1 886	2 755	13 123
Autres Branches	22 802	22 833	76 595
<b>Total Non Vie</b>	<b>110 235</b>	<b>107 265</b>	<b>302 934</b>
Vie	2 532	1 416	6 713
<b>Total Général</b>	<b>112 767</b>	<b>108 682</b>	<b>309 646</b>

**PRIMES CEDEES**

<b>Branches</b>	<b>1er Trimestre 2016</b>	<b>1er Trimestre 2015</b>	<b>AU 31/12/2015</b>
Automobile	1 641	1 435	5 878
Incendie et Risques Divers	15 338	20 114	25 416
Transport	1 143	1 744	9 203
Autres Branches	0	0	633
<b>Total Non Vie</b>	<b>18 122</b>	<b>23 293</b>	<b>41 129</b>
Vie	0	0	205
<b>Total Général</b>	<b>18 122</b>	<b>23 293</b>	<b>41 334</b>

**Commissions Echues**

<b>Branches</b>	<b>1er Trimestre 2016</b>	<b>1er Trimestre 2015</b>	<b>AU 31/12/2015</b>
Automobile	4 303	4 175	16 073
Incendie et Risques Divers	952	788	2 060
Transport	50	59	185
Autres Branches	442	454	1 705
<b>Total Non Vie</b>	<b>5 748</b>	<b>5 476</b>	<b>20 023</b>
Vie	758	249	1 521
<b>Total Général</b>	<b>6 506</b>	<b>5 724</b>	<b>21 544</b>

**SINISTRES REGLES**

<b>Branches</b>	<b>1er Trimestre 2016</b>	<b>1er Trimestre 2015</b>	<b>AU 31/12/2015</b>
Automobile	33 548	28 159	104 832
Incendie et Risques Divers	2 176	2 459	9 840
Transport	561	34	578
Autres Branches	17 966	16 847	61 975
<b>Total Non Vie</b>	<b>54 252</b>	<b>47 499</b>	<b>177 225</b>
Vie	271	505	2 784
<b>Total Général</b>	<b>54 522</b>	<b>48 004</b>	<b>180 008</b>

**SINISTRES DECLARES (NOMBRE)**

<b>Branches</b>	<b>1er Trimestre 2016</b>	<b>1er Trimestre 2015</b>	<b>AU 31/12/2015</b>
Automobile	15 720	14 260	57 766
Incendie et Risques Divers	723	738	3 151
Transport	67	62	213
Autres Branches*	179 182	155 182	601 988
<b>Total Non Vie</b>	<b>195 692</b>	<b>170 242</b>	<b>663 118</b>
Vie	55	95	425
<b>Total Général</b>	<b>195 747</b>	<b>170 337</b>	<b>663 543</b>

\*DONT BULLETINS DE SOINS (GROUPE MALADIE) : 178.498 au 31/03/2016 contre 154.493 au 31/03/2015

**PRODUITS FINANCIERS ECHUS\***

	<b>1er Trimestre 2016</b>	<b>1er Trimestre 2015</b>	<b>AU 31/12/2015</b>
<b>TOTAL</b>	<b>10 298</b>	<b>8 783</b>	<b>45 862</b>

\*Les revenus échus et non encore encaissés à court terme sont inclus dans le cumul à la fin de la période

\* Les chiffres sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (Sinistres Réglés , Sinistres déclarés, Primes Cédées , Commissions) et Revenus Financiers.

## **FAITS SAILLANTS DE LA PERIODE**

### **SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES - STAR**

#### **Activité Au Premier Trimestre 2016**

Poursuivant son élan pour la modernisation et la concrétisation de ses ambitions stratégiques, la STAR continue à mettre tout en œuvre pour la consolidation des performances réalisées.

Pour le premier trimestre de l'année 2016 les réalisations révèlent:

Un accroissement des primes émises nettes de 3,8% généré par le développement des souscriptions de la quasi-totalité des branches d'assurances.

La poursuite de l'amélioration de la qualité des services rendus avec un total des prestations rendues de 54,5 MD contre 48 MD au premier trimestre de 2015.

Une augmentation des produits financiers de 17,2%.

**NB : les chiffres arrêtés au 31 décembre 2015 sont audités.**